
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 24/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 09-09-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  
σύμφωνα με την 24η με Α.Π. 17193/05-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Ελευθέριος Ταρκάσης  
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, 

Ελευθερία Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Λήψη απόφασης για την για τη χορήγηση ή μη 
παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικών οργάνων στα 
καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος “ΚΑΦΕ-
ΜΠΑΡ.” & “ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ”, της ΜΠΡΕΓΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ (SEA COAST RESORT) που βρίσκεται στον 
οικισμό Γερακινής Πολυγύρου, του Δήμου Πολυγύρου 
Χαλκιδικής 

Αρ. απόφασης: 208  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, ζήτησε να 

συζητηθεί το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και τα μέλη της επιτροπής έκαναν 
αποδεκτό το αίτημά του. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 208/2024      

ΑΔΑ: ΡΡΒΘΩΞΜ-ΨΞ3



 
Αμέσως μετά έθεσε υπόψη του σώματος την με Α.Π. 16206/30-08-2024 

εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής και Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου 
Πολυγύρου: 

 
«Έχοντας υπόψη: 
1] Τις διατάξεις των άρθρων 80 & 112 του Ν.3463/2006 
2] Τις διατάξεις των άρθρων 83 και 89 του ν.3852/2010 
3] Το Π.Δ. 180/1979 «Περί των όρων λειτουργίας καταστημάτων πωλήσεως 

οινοπνευματωδών ποτών και κέντρων διασκέδασης», [Φ.Ε.Κ. 46/τ.Α΄/1979], όπως 
αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα Π.Δ. 231/1989, 457/1990, 282/1998, 
257/2001 και 264/2003, όπως και το Π.Δ. 1180/08-10-1981 [Φ.Ε.Κ. 293/τ.Α΄1981]. 

4] Την Α5/3010/85 Υ.Δ. «περί μέτρων προστασίας της Δημόσιας Υγείας από 
θορύβους μουσικής των κέντρων διασκέδασης και λοιπών καταστημάτων» 

5] Το αριθμ. Υ.Μ. 2010/23.5.90 έγγραφο Υ.Υ.Π.Κ.Α 
6] Τις διατάξεις παρ. 3 του άρθρου 3 της υπ΄αριθμ. 3/1996 Αστυνομικής 

Διάταξης “Μέτρα για την τήρηση της κοινής ησυχίας” σύμφωνα με τις οποίες: η 
ανωτέρω άδεια χορηγείται μέχρι την 22.00 ώρα τη χειμερινή περίοδο και την 23.00 
ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση των ενδιαφερομένων, 
ανάλογα με το είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του κέντρου σε σχέση με 
τους γύρω κατοικημένους χώρους, για τα κέντρα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο 
μέχρι την 03.00 ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν σε ανοικτό χώρο μέχρι την 
02.00 ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων” 

7] Την Α5/3010/85 Υ.Δ. «περί μέτρων προστασίας της Δημόσιας Υγείας από 
θορύβους μουσικής των κέντρων διασκέδασης και λοιπών καταστημάτων» 

8] Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ.7 του Ν.4623/2019 σύμφωνα με τις 
οποίες “Το συμβούλιο κοινότητας άνω των τριακοσίων [300] κατοίκων ασκεί τις 
ακόλουθες αρμοδιότητες, εντός των ορίων της κοινότητας: ....ιδ. αποφασίζει για την 
παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικής” 

9] Το ΦΕΚ Β΄3737/15-7-2022 Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου, 
δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη γνωστοποίηση λειτουργίας 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος εντός τουριστικών καταλυμάτων και 
εντός εγκαταστάσεων ειδικής τουριστικής υποδομής άρθρο 4 παρ ζ σύμφωνα με 
την οποία μεταξύ των άλλων αναφέρει ότι: “... άδεια παράτασης ωραρίου μουσικής 
εφόσον γίνεται χρήση μουσικής και μουσικών οργάνων πέραν του ωραρίου που 
προβλέπεται στην παρ. 3 του άρθρου 3 της υπ΄αριθμ. 3/1996 (Β 15) Αστυνομικής 
διάταξης. Η άδεια παράτασης ωραρίου μουσικής εκδίδεται από την αρμόδια αρχή 
του άρθρου 2 (Αρμόδια αρχή για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης είναι, η 
οικεία Περιφερειακή Υπηρεσία Τουρισμού του τόπου εγκατάστασης και λειτουργίας 
του τουριστικού καταλύματος ενώ για περιπτώσεις κύριων ξενοδοχειακών 
καταλυμάτων τεσσάρων (4) ή πέντε (5) αστέρων, δυναμικότητας άνω των εκατό 
(100) κλινών και εγκαταστάσεων ειδικής τουριστικής υποδομής, η Ειδική Υπηρεσία 
Προώθησης και Αδειοδότησης Τουριστικών Επενδύσεων (Ε.Υ.Π.Α.Τ.Ε.) του άρθρου 
12 του ν. 4002/2011 (Α’ 180). Η οικεία Περιφερειακή Υπηρεσία Τουρισμού του 
τόπου εγκατάστασης και λειτουργίας είναι αρμόδια για την πραγματοποίηση 
επιτόπιων ελέγχων καθώς και την επιβολή των διοικητικών κυρώσεων και μέτρων 
της παρούσας) κατά τα οριζόμενα της ανωτέρω διάταξης ύστερα από διατύπωση 

ΑΔΑ: ΡΡΒΘΩΞΜ-ΨΞ3



γνώμης του οικείου Δήμου. Για τη χορήγηση της αδείας παράτασης ωραρίου ο 
ενδιαφερόμενος υποβάλλει σχετική αίτηση στον Δήμο με προσκόμιση υποβολής 
της γνωστοποίησης. Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εξετάζει και γνωμοδοτεί και δίδει 
έγκριση παράτασης ωραρίου μουσικής. 

10] Την υπ΄αριθμ. 16206/22-08-2024 αίτηση της ΜΠΡΕΓΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ 11] Την υπ΄αριθμ.1353290/21-05-2024 γνωστοποίηση λειτουργίας 
καταστήματος “ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ'' & την υπ΄αριθμ.1353293/21-05-2024 γνωστοποίηση 
λειτουργίας καταστήματος “ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ” εντός της Κύριας Τουριστικής 
Δραστηριότητας. ΜΠΡΕΓΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ (SEA COAST RESORT) 

12] Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 <<Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, 
κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης, οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών>>, όπου: “Από την αυτοδιοικητική περίοδο που 
άρχεται την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή ποιότητας ζωής και η 
εκτελεστική επιτροπή των δήμων καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί η 
Δημοτική Επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 8”. 

 
ΠΡΟΤΕΙΝΕΙ 

 
Να γνωμοδοτήσει προς την Ειδική Υπηρεσία Προώθησης και Αδειοδότησης 

Τουριστικών Επενδύσεων (Ε.Υ.Π.Α.Τ.Ε.) του άρθρου 12 του Ν. 4002/2011 (Α’ 180) 
την έγκριση ή μη παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής για τα καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος “ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ.” & “ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ”, της ΜΠΡΕΓΚΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ (SEA COAST RESORT) που βρίσκεται στον οικισμό 
Γερακινής Πολυγύρου, του Δήμου Πολυγύρου Χαλ/κης, τόσο για τη χειμερινή 
περίοδο όσο και για τη θερινή περίοδο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω. 

Σε κάθε περίπτωση που χορηγηθεί άδεια παράτασης του ωραρίου μουσικής 
και ο φορέας των εν λόγω καταστημάτων δε συμμορφώνεται στους όρους της 
άδειας παράτασης μουσικής και οχλεί συστηματικά και κατά εξακολούθηση τους 
περιοίκους, κατά τρόπο που να διαταράσσει την κοινή ησυχία, γεγονός που θα 
αποδεικνύεται είτε δια των βεβαιωμένων υπό των αρμοδίων αρχών παραβάσεων, 
είτε δια των εγγράφων διαμαρτυριών περιοίκων υποβαλλόμενων στο δήμο, να 
υπάρξει εισήγηση προς την Ειδική Υπηρεσία Προώθησης και Αδειοδότησης 
Τουριστικών Επενδύσεων (Ε.Υ.Π.Α.Τ.Ε.) του άρθρου 12 του Ν. 4002/2011 (Α’ 180), 
για ανάκλησή της.». 

 
 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΔΑ: ΡΡΒΘΩΞΜ-ΨΞ3



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Γνωμοδοτήσει προς την Ειδική Υπηρεσία Προώθησης και Αδειοδότησης 
Τουριστικών Επενδύσεων (Ε.Υ.Π.Α.Τ.Ε.) του άρθρου 12 του Ν. 4002/2011 (Α’ 180) 
την έγκριση παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής για τα καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος “ΚΑΦΕ-ΜΠΑΡ.” & “ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ”, της ΜΠΡΕΓΚΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΚΕ (SEA COAST RESORT) που βρίσκεται στον οικισμό 
Γερακινής Πολυγύρου, του Δήμου Πολυγύρου Χαλκιδικής, τόσο για τη χειμερινή 
περίοδο όσο και για τη θερινή περίοδο, για τους κλειστούς χώρους μέχρι την 03.00 
ώρα και για τους ανοιχτούς μέχρι την 02.00 ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν 
διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων. 
2. Σε κάθε περίπτωση που χορηγηθεί άδεια παράτασης του ωραρίου μουσικής 
και ο φορέας των εν λόγω καταστημάτων δε συμμορφώνεται στους όρους της 
άδειας παράτασης μουσικής και οχλεί συστηματικά και κατά εξακολούθηση τους 
περιοίκους, κατά τρόπο που να διαταράσσει την κοινή ησυχία, γεγονός που θα 
αποδεικνύεται είτε δια των βεβαιωμένων υπό των αρμοδίων αρχών παραβάσεων, 
είτε δια των εγγράφων διαμαρτυριών περιοίκων υποβαλλόμενων στο δήμο, να 
υπάρξει εισήγηση προς την Ειδική Υπηρεσία Προώθησης και Αδειοδότησης 
Τουριστικών Επενδύσεων (Ε.Υ.Π.Α.Τ.Ε.) του άρθρου 12 του Ν. 4002/2011 (Α’ 180), 
για ανάκλησή της. 

 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 208/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 9 Σεπτεμβρίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΡΒΘΩΞΜ-ΨΞ3


		2024-09-16T14:45:05+0300
	Athens




